Local provido de melhoramentos públicos. 

DO LOCAL DO BEM: Rua Mato Grosso do Sul, Barra Velha, Ilhabela/SP, CEP 11640-412. 

ÔNUS: O presente imóvel não possui matrícula aberta, pelo que consta do processo. 

VALOR DA AVALIAÇÃO DO BEM IMÓVEL: R$ 507.186,90 (quinhentos e sete mil, 

cento e oitenta e seis reais e noventa centavos) para ago/2023 (conf.fls. 50-54). 

VALOR DA AVALIAÇÃO ATUALIZADA DO BEM IMÓVEL: R$ 559.588,70 

(quinhentos e cinquenta e nove mil, quinhentos e oitenta e oito reais e setenta centavos) para 

nov/2025. 

DÉBITOS: A hasta/leilão será precedida pelas regras contidas no artigo 130, parágrafo único, 

do Código Tributário Nacional (Art. 130. Os créditos tributários relativos a impostos cujo 

fato gerador seja a propriedade, o domínio útil ou a posse de bens imóveis, e bem assim os